Rua Baltazar Carrasco dos Reis, 1.224, Rebouças - Curitiba/PR – CEP 80230-070
                                                                                                                                                E-mail: contato@cosemspr.org.br

1

DECLARAÇÃO DE EXCLUSIVIDADE DE COMERCIALIZAÇÃO

Declaro para os devidos fins que o Conselho de Secretarias Municipais de Saúde do

Paraná, inscrito no CNPJ sob o nº 03.138.064/0001-41, com sede na Baltazar Carrasco dos

Reis, 1.224, Rebouças, Curitiba/PR, CEP 80.230-070, no uso de suas atribuições legais,

detém exclusividade na comercialização dos estandes para o XXXVII Congresso Estadual

das Secretarias Municipais de Saúde do Paraná – COSEMS-PR, a ser realizado no Hotel

Bourbon Cataratas, em Foz do Iguaçu/PR, no período de 11 a 14 de novembro de 2025, com

o tema “Municípios Inteligentes, Saúde Eficiente: Desafios e Perspectivas para o Futuro do

SUS no Paraná”.

Assim, nenhuma outra entidade, pessoa física ou jurídica está autorizada a realizar a

venda, distribuição ou intermediação dos estandes para o referido evento, sendo vedada

qualquer comercialização por terceiros sem a expressa autorização do COSEMS/PR.

Curitiba/PR, 03 de setembro de 2025.

Fabio de Mello

Presidente – COSEMS PR

                                                    CNPJ: 03.138.064/0001-41

		2025-09-03T21:41:26-0300
	FABIO DE MELLO:03734638984
	Eu sou o autor deste documento